
Příloha č. 3                     
 

 
KVALIFIKA ČNÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 73 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 
(dále jen „Zákon“) 

 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky: 
Psychiatrická nemocnice Jihlava – Nákup IT techniky  2020/III. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A KONTAKTNÍ MÍSTA 

1.1 Zadavatel 
Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel – podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) Zákona 
Název zadavatele: Psychiatrická nemocnice Jihlava 
Sídlo zadavatele: Brněnská 455/54 
 586 24 Jihlava 
IČO: 00600601 
DIČ: CZ00600601 
Právní forma zadavatele: státní příspěvková organizace 
(dále jen „Zadavatel“) 

1.2 Oprávn ěné osoby zadavatele 
Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 

MUDr. Dagmar Dvořáková, pověřená zastupováním Psychiatrické nemocnice Jihlava 

1.3 Kontaktní osoby 
Kontaktní osobou pro účely zadávacího řízení je: 

Ing. František Knotek, ved. oddělení veřejných zakázek 
tel.: 567 552 132, e-mail: f.knotek@pnj.cz 

1.4 Způsob komunikace 
Komunikace s dodavatelem bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje Tender 

arena  na Profilu zadavatele. Bližší podrobnosti o způsobu komunikace je uvedena ve Výzvě 
k podání nabídek. 

 

2. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a 
způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 

2.1 Kvalifika ční předpoklady 
Kvalifikovaným dle § 73 a násl. zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) splní profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) splní technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

2.2 Prokázání spln ění kvalifikace prost řednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli v rámci své nabídky předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou 
b) doklady prokazující splnění chybějící části prostřednictvím jiné osoby 
c) doklady prokazující splnění základního způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou 



 2

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele 

2.3 Prokazování spln ění kvalifikace v p řípadě spole čné účasti dodavatel ů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v rámci nabídky základní způsobilost a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

2.4 Prokazování spln ění kvalifikace získané v zahrani čí 
V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získaná, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

2.5 Doklady o kvalifikaci 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle §§ 74, 77, 79 zákona u veřejné zakázky 

v režimu veřejné zakázky malého rozsahu předložením kopií příslušných dokladů nebo čestným 
prohlášením. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel před uzavřením smlouvy může vyžadovat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, 
musí v případě požádání zadavatele tyto doklady před uzavřením smlouvy předložit. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 3 měsíce před zahájením zadávacího řízení. 

2.6 Změny v kvalifikaci dodavatele 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli oznámit do 5 
pracovních dnů a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost podle předchozího odstavce, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

2.7 Lhůta pro prokázání spln ění kvalifikace 
Dodavatel předloží doklady k prokázání kvalifikace požadované zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

3. ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOST 

Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  prokáže dodavatel, který prokáže, že: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona  nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 4 zákona dodavatel prokazuje u veřejné 
zakázky v režimu veřejné zakázky malého rozsahu předložením kopií příslušných dokladů nebo 
čestným prohlášením. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 



 3

příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Zadavatel poskytuje vzor 
čestného prohlášení, které je Přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídek. 

 

4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  prokáže dodavatel, který: 
a) dle § 77 odst. 1 zákona  předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  předloží doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují 

 

 
 
 
V Jihlavě 30.11.2020 


